Und erkläreret Cyrillus / so viel den modum, die art vnd weise / wie wir mit dem leibe Christi vereinigt werden / gnugsam / da er schreibt: Vitam seipsum exempli ratione & palmites affixos lib. 10. ca. in ea credentes appellavit, qui participatione Spiritus, per 13. in Ioh: R. ij quem

quem Salvatori conjungimur, naturæ suæ communicamus.

Da er dan & objectum & medium conjunctionis zusammen nimbt. Et ibid: Opus est naturæ ipsius participes nos fieri (alhie redet er de objecto, nemlich vndem leibe Christi andeutend/ das wir nicht allein ihm mit gutem willen vnd affection zugethan sein/

lib. 4. ca. sondern auch seines leibes theilhaftig werden müssen) & in novam
29. inauditamq; vitam transformari, quod aliter, quam participatione Spiritus sancti (ecce modum unionis) fieri non potest. Item: Christus per spiritum habitat in sanctis, coniunctione spirituali, per semetipsum DEO patri illos coniungens. Item: Etsi abest corpore, patri pro nobis apparet & à dextris ejus sedens, habitat tamen in sanctis per spiritum, neque patitur eos orphanos esse. Idem: Postquam ascendit ad patrem, in nobis est per spiritum. Idem: Per hoc quod participes sumus Spiritus sancti etiam Christum in nobis recipimus: Mit welchen worten vbereinstimmet Augustin: Veniet in eum Christus & quoquo modo unitur in eum & membrum corporis ejus efficitur. Item: Vbi fides intus est, ibi Christus.

Serm. 61. Tract. 49. est, si fides in vobis, ergo & Christus in vobis. Item: Fide tua in Iohan. de Christo, Christus est in corde tuo. Bernhard: Non erat In fest. S. Martin. Martimus ipse Christus, sed erat tamen Christus in ipso, haud aliter utiq; quam per fidem. Enim vero juxta hunc modum etiam modo prope est verbum in corde tuo & in ore tuo, tantum si recto quæseris corde. Et idem: Humana caro quæ erat ad Irenæ. de cōsec. peccato obnoxia, & ideo mortua carni ejus mundæ unita & incorporata, umim cum illo effecta (ratione objecti) vivit de Distinc. 2. c. Christi spiritu ejus (tanquam medio coniunctionis) sicut corpus de panis est, 57. sicut spiritu. Irenæus: Dominus pollicitus est mittere se paracletum, qui nos aptaret DEO, sicut enim de arido tritico massa una fieri non potest sine humore, neque unus panis: ita nec nos multi unum fieri poteramus in Christo. Iesu sine aqua quæ est de cœlo.

Weil dann aus dissem allem klärlich erscheinet/ daß wir von der ganzen heiligen schrift vnd den alten Kirchenlehrern dahin gewiesen werden/ daß wir zwar dem leibe Christi warhaftig einverleibet werden

werden müssen/ solches aber durch kein ander mittel/ als durch den heiligen Geist/ vnd den glauben geschehe/ dasz auch Christus anders nicht in uns wohne. So schliessen wir dahero: Weil das Abendmal des Herrn auch darumb eingesetzt/ dasz wir Christo einverleibet werden sollen/ Dasz auch solche einverleibung anderer gestalt nicht/ als durch den glauben/ kraft des heiligen Geistes geschehe/ vnd das die eusserliche zeichen zu sterckung vnd versicherung auch aufunterung unsers glaubens darzu kommen. Und ob wol Lutherns darüber noch eine sonderbare leibliche mündliche niessung des leibs Christi haben wil/ Weil wir aber daun in der schrifte nichts finden/ auch dieselbe der art unsrer vereinigung mit Christo wie gemeldet/ zuwider ist/ so können wir dieselbe nicht annemen.